
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL m 00039/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de estrutura e
equipamentos (Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de contenção e disciplinadoras,
camarins, camarotes, geradores e painéis de LED), incluindo serviços de montagem e desmontagem dos mesmos;

e mão de obra de seguranças para a realização de eventos em geral, de pequeno, médio e grande porte para
atender as demandas deste município

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria ns 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei Federal

ns 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n^ 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar n2123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n^ 008, de 14 de Maio de 2009; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n2 00039/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para a prestação de serviços de locação de estrutura e equipamentos (Palco, sonorização,
tendas, grids, banheiros químicos, grades de contenção e disciplinadoras, camarins, camarotes, geradores e painéis
de LED), incluindo serviços de montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças para a

realização de eventos em geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as demandas deste município;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA.

CNPJ: 07.115.086/0001-47.

Valor: R$ 1.442.200,00.

ELj^ 0E LIMA FREITAS
reéoeiro Oficial

São José de Piranhas - PB, 12 de Abril de 2023.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:31. Validação: 3C8B.78C7.B394.7454.3173.75CA.A534.2D7C. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

185

185



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 02 de Maio de 2023.

PORTARIA NS PP 00039/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00039/2023, que objetiva:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação de estrutura e equipamentos
(Palco, sonorização, tendas, grids, banheiros químicos, grades de contenção e disciplinadoras, camarins,
camarotes, geradores e painéis de LED), incluindo serviços de montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de
obra de seguranças para a realização de eventos em geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as
demandas deste município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor:

- ADRIANO DOS SANTOS JALES LTDA.

CNPJ: 07.115.086/0001-47.

Valor: R$ 1.442.200,00.

Publique-se e cumpra-se.

DCIVAL VIEIRA LINS

Prefeitu

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:31. Validação: 3C8B.78C7.B394.7454.3173.75CA.A534.2D7C. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

186

186



DIáiloOficlid João Pessoa- Quarta^ein^ 03 de Maio de 2023 58

LUVASIARAMOTOaCUSTASMATERUPIOMA TEODODEPOUÊSrai. NACORPREIA

MODELOMEIODEDO ÍEFOlÇOENTSiOSDEDOS ALÇAEWnLE OS DEDOS PAitARETI-

EADA REFOSÇOEMBOEEACHANOSPDHHOS W.OrEÇÀOEMBOWtACHANASPALMAS

PB.OTBçAO eu BOREACHA nos DEDC6 PROTEÇÃO EM POUPRCOTLEKO nOEIADO

certificado de APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E

EMPREGO (KTE) COM PRAZO DE VALIDADE COÍTADO A PARTI». DOAMO DE EMIREOA

JOELHEIRA PARA MaroaCI.ISTAS SEMI-AETICOLADAMA COR PRETA PLACA PE

REGIÃO DA CAMELA UDOMAUSTA (EKCAIXE POR DEITTRO DA BOTA). MATERIAL

Q0E ACOMPANHA A MOVIMEIÍIAÇÃO DOS JOELHOS, ALTA ABSCTÇÃO KE IMPACTOS

(EM CASO DE QUEDA). PODE SER USADA TANTO SC®RE QUANTO ABAIXO DA CALÇA.

PLACASVEHTILADAS.SUPERflaERlGIDACOMDEFLET(»ES. FORRO COHFORTÃVEL.

SISTEMA DE PIVOS ANATOMICAMENTE CORRETO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO

(CA) EXPEDIDO PELO MINIsrERIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE

VALIDADS CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA

COTOVELEIRAPARAMOTOCICLISTASMACCaPRBTA PROTEÇÃOPLÀSnCANOANIE.

BRAÇO. COTOVELO E TRlCBPS CAMADA DE BIO-ESPUMA COTOVBLEIEA ESPECÍFICA

PARA CADA LADO DO BRAÇO (DIBEITA S ESQUERDA) SIUCOKE NA PARTE INTERNA

BORRACHA DE ALTA ABSORÇÃO MO COTOVELO. CDÍtAS ELÃSTICAS NO BRAÇO DO

PILOTO DIVERSAS ENTRADAS DE AR PARA MELHCTI VENTILAÇÃO CERTfflCADODE

APROVAÇÃO(CA) EXPEDIDO PHLOMlNISTÉMODOTRABALaOE EMPREOO (MIE) COM

PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PASTE DO ANO DE ENTREGA

CAPACETE ÍARAMOTOaOJSTAa MATEMALDOCASCOEMRESlHATERMOPLAsnCA

nOETADA NAOORBRANCA SISTEMA COM AaONRMENTOMODULARESCAMOTEAVEL

180 GRAUS COM TRAVAS DE SEGURANÇA EM AÇO BOTÃO UKICO PARA ABERTURA.

EORBAÇAOTOTALUENTE BEMOVÍVEL.LAVÃVEL ANTIALÉRQICAE ANTIB ACTEBIAKA

{TECNOLOGIA QUE RESPCWDE POSUrVAMENTE A MUDANÇA DE TEMPERATURA DO

SISTEMA DE VENTILAÇÃO FBONTAL SUPERK» E INFERIOR COM SAlDA DE

l) TRASEIRA VISEIRA EXTERNA EM POUCARBONATO DE 2MM COM PROTEÇÃO

ANTIREISCO VISEIRA SOLAR INTERNA EM POUCARBONATO COM ESPESSURA DE

1 5MM (AaONAMEHTO COM BOTÃO LATERAL) CINTA JUOULAR COM ENGATE

MKROMÊTRICO CCM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO E APUCAÇÃO DE

VERNIZ NAS PARTES FRCNTAL. LATERAL E TRASEIEX CEETinCADO DE APROVAÇÃO

(CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MIE) COM PRAZO DE

VALIDADE CONTADO A PARIIR DO ANO DE ENIREGA

COTURNO CANO LONGO PARA MOTOaCLISTAS CABEDAL E OASPEA CABEDAL

CONPEOHOHADO EM COURO BOVINO DE PBIMEIEA QUALIDADE. CUBTIDAAO CRO-

MO. ESPESSURA DE 2.0 A iZ MM COM ACABAMENTO SEMICROMO niDROFUGADO.

GÃSPEA CONFECaONADO HM COURO BOVINO CUBTIDO AO <3tCMO. COM BIQUEIRA

EM BCRRACHA CCM DESENHOS EM ALTO RELEVO (jDI.PARAFiTrAR DESGASTE

COURO. FIXADA ATRAVÉS DE COLAGEM E COSTURA. FECHAMENTO EM ZlPER DE

MTLCN PRESENTEMALATSRALINrERNADOCAND.COMPRIMENrODE J4CM.N*-M.

DEVENDO AUMENTAR OU DIMINUIR CONFORME A NUMERAÇÃO. RECOBERTA POR

TAMPÃO EXTERNO EU COURO SEMI-CROMO QUE CUBRA TODO O ZlPER. FECHADO

ATRAVÉS DE VELCRO PRETO FOLE PROTETOR INTERNO AO ZlPER CONFECdOMADO

BM COUROTIPOHAPA VACUM COLOCADO VESnCALUníTE AO LCNGO DAEXTENSÃO

DAABEKTDRADOZlPER PARTE SUPERIOR TRASEIRA: DEVERÃSER AOOLCHOADACOM

ESPUMA PU DE ESPESSURA I2MUE DENHDADE «ODE CINCO OOMOSPEVESnMENTO

NA PARTE EXTERIOR EU COURO TIPO MAPA E HA PARTE INTERNA COM

MULTIFUNaONAL HAVEPÃ HA LATERAL EXTERNA DOS AMBOS PÉS UMA CAVIDADE

KAVEPTICALEM VUEDttIDO 10 CSIPARAONOMEROW (VARIANDO DE ACORDO CCM

A NUMERAÇÃO). COM UM ELÃSTICO DE AITA PRESSÃO DE 3 CM PARA PERMUIR

MELHOR AJUSTE Ma PANFURBJLHA PARTE DIANTEIRA NA ALTURA DO PEITO DO PÉ

bavera um acolcboado db seis gomos e acima um aoolchoado de um gomo

EMESPUMAPüDEESPESSURAIZMMEDEHSIDADEfiO.BEVESnDOKAPAinrE EXTERIOR

EM CCORO TIPO MAPA. B NA PARTE INTERNA COM O TECIDO MUtTIFUNCrONAL, PARA

MELHOR ACOMODAÇÃO E MOBIUDADE PASTE TRASEIRA ACIMA DO CALCANHAR

HAVERÃ UMACCRCHOADO DB (JUATRO OCWÍOS EM ESPUMA PD DE ESPESSURA 12 MM

E DENSIDADE SC. REVESTIDO NA PARTE EXTERK» EU COURO TIPO HAM E NA PARTE

^ jKTERNA COM O TECIDO MULTIFUMCIONAL. PBBAMELHCR ACCMODACÃO E MCffilLl-

'  >E DO TENDÃO DE AQUILES" PROTEÇÃO FRONTAL INTERNA NO COMPRIMENTO

.PARTE DIANTEIRADOGANOEUCOUROEECCMSITnnDODE2.iMMDEEEPESSURA.

REVESTIBOEMCOÜROSEMlCROMOHIDROFDGADO.BCOSrDBASDUPLASTBAHSVER-

SAIS. ACIMA DAPROTEÇÃO HAVERA UM ACOLCBOADO DE DCHS GOMOS EU ESPUMA

PU DE ESPESSURA 12 ÍZM E DENSIDADE ÍO. RECCTERTOEM NAPATIPO VACUM PARA

MELHOR CONFORTO REFLETTVOS DB SEGURANÇA LATERAL NA PARTE EXTERNA PE

AMBOS OS PÉS HAVEPA DCÍS REFLBTIVOSEM ALTAFREQUêNCU (ALTA FREQÜÊNCIA

É UMA SOLDA ELETRÔNICA. FEITA ATRAVÉS DE UMAPBENSAQUE RECEBE UMA DES

CARGA DEEHERCHADE 12 KVA). NOFOPMArODEBUMEBANOUE.NACOR PRATEADA.

emaltorelevocomdefihiçOesemaitafrequência TALCMEIRA naregiAodo

CALCANHARDB AMBOS OSPÊS HAVERÃ UM REF1ETIV0EM ALTA FREQÜÊNCIA (AUA

FREQUÈMCIAÉ UMASOLPAELETRÔHICA. FEirAATRAVÉS DE UMAPPENSA (JUE REdBE

UMADBSCARGADEENERQIADE12KVA).NOFOÍMATODEBD)íERAJ«UE.HACORPRA.

TEADA.EMAITORELEVOCOUDEF1NIÇ0ESEMAI3AFREQÜÊNCIA CANO AALTDSJIDO

CAJtODEVERA SER MEDIDADEAOORCO COM ANORMANBR1SO20M4 (ONDE AALTUEA

É A DISTÂNCIA VERTICAL ENTRE O PONTO MAIS BAOCO DA PALMILHA INTERNA E O

PONTO MAIS ALTO DO CANO) NA PARTE EXTERNADO PÉ DIREITO HAVERA UM POBIA

FACAS EM CCORO FORRAÇÃO COM TECNOLOGIA QUE GARANTA A RBSISTÊNCU A

ÃaOA, MANTENDO A PEBMSASIUDADS DO VASOS. DE UMIDADE CCM TBAXAMEMTO

ANTIUlCRCíBIANO ODE TOSti A PROLIFERAÇÃO DOS FUNGOS E B ACTBRUS SBCTrtM.

3AV5IS PELOS MAUS ODCaSS NOS TBCHJüe C SOLADO DEVERA SER VUlCAHIZADC E

ÇOSrnRAPCEMTCD.AAEXTKCÁODOCANALDEBLAQUBACÁOlAnnrAL. CCRTWnA,

EM FORMA DB UHISOLA, COM ALTA RinCTÊHdAAABRAaÃO BICO CONFBCCIOHADO

EM MATERIAL URMCÇLAirnCO LEVE E RESISTEKTB AVIAMENTOS EM LINHA PE

HYLON PLASTIFICADA. DUPLAimERNAE EXTERNAMENTE «MORBSPBCTIVAMEKTE

OF<op<»a>t« lonubutt lAsvcMcangA una nuúitíiatiffuuaiiatài ie5 Aa; Auu, Iiaq «Sm.

li4iN< 4i ttina » na Satfe ««t-meAcxnBü» «HClaiifitadai »

ifu tivueia > aigrt m «üuaea .Ic caucgar a uuorif aoi f<m

k  liuUblf, k 'jfàeek àt dustaçu, ptf«>vudoa.

GARJAFATÉBMICA CAPACIDADE DB ILPRODUZIDAEMACOINOXIDÃVEL.COMIN-

TERI0RIS0LAK>AVACU0(DUPLA CAMADA). CONSERVA 2«i FRIOS ATÉ 12» QUElíTE.

TAMPA DE ROSCA E HERMÉTICA

I<

COLETE COLETE EMTECIDO FLEXÍVEL PARA VEHnLAÇÃONACORAMASELO LIMÃO

COM acabamento eu V1E1S NA MESMA (XEL. CCM FAIXA REFLETIVA NA COR AMA

RELO LIMÃO FLUORESCENTE FRENTE E COSTAS NAPAKTEES<3llEJ®ADOrEirODE-

VEEÃ CONSTAR A LOGOTIPO DO líMIRAWBATETJX ENASCOSTASHCttaADEFlHIR

DN» LC RSJSS.80 RtlZSJO.Ou

VALOKTOTXL: RJ IÍZ415.32

(CENTO E SESSENTA E DOC Mn, E QGATECXJENTCS E QTOGE REAIS E TWNTA E DCaS CENTAVíJS)

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2023.
VICTOR ROCHA SOARES

DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNIOFAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

iü^pipipij

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00135/2023 - DMTRAN
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2023 - DMTRAN, PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N° 00038/2023 - DMTRAN

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
02.012 - DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN; 04.125.2026.2070 - MANU
TENÇÃO E MODERNIZaAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAYEUX
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2023 A31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX - DMTRAN, CNPJ
N° 30.280.822/0001-34

CONTRATADO: L C. EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 06.349.848/0001-07
VALOR ESTIMADO: R$ 162.415,32 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E
QUINZE RE.^S E TRINTA E DOIS CENTAVOS

Prefeitura Municiiial
de São José de Piraniu»

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00048/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento iici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Aquisição de Patrulha
Mecanizada para o município de São José de Piranhas - PB (CONVÊNIO /MAPA N" 913876/2021 -
PLATAFORMA +BRASIL N° 030745/2021). Abertura das propostas: dia 16 de maio de 2022 às 09h00
(horário de Brasília), através do she www.pQrtaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão
obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplsaojo-
sq)iranbas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 02 de maio de 2023.
Helder de Lima Freitas

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00049/2023

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento
iicitatòrío na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por lote. Objeto: Aquisição de Pa
trulha Mecanizada e Aradora para o município de São José de Piranhas - PB (CONVÊMO /MAPAN®
913751/2021 - PLATAFORMA +BRASIL N® 027632/2021). Abertura das propostas: dia 16 de maio
de 2022 às 13bOO (horário de Brasília^ através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os in
teressados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br e
e-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 02 de maio de 2023.
Helder de Uma Freitas

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00(B9/2(^

No» termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente ao Pregão Presencial n® 00039/2023, que objetiva: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de locação de estrutura e equipamentos (Palco, sonorização, tendas, gríds,
banheiros químicos, grades dc contenção e disciplínadoras, camarins, camarotes, geradores c painéis
de LEDX incluindo serviços de montagem e desmontagem dos mesmos; e mão de obra de seguranças
para a realização de eventos cm geral, de pequeno, médio e grande porte para atender as demandas deste
município; HOMOLOGO o coirespondeníe procedimento licitatórío em favor de: ADRIANO DOS
SANTOS JALES LTDA- CNPJn® 07.115.086/0001-47 - R$ 1.442.200,00. Convocamos o representante
da referida empresa para num prazo dc 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail:
cplsaojosedepiranha^gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 02 de Maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:31. Validação: 3C8B.78C7.B394.7454.3173.75CA.A534.2D7C. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34094/23. Data: 07/06/2023 16:20. Responsável: Helder de L. Freitas.

187

187


